
Projektas

R E G L A M E N T O

Ž E M Ė S  Ū K I O  I R  K A I M O  P L Ė T R O S  M I N I S T R O 1) 

2024 m....... d.

kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas dėl reikalavimų, kuriuos turi atitikti veiklos

vykdytojai, įgalioti ženklinti medinę pakavimo medžiagą, medieną ar kitus gaminius2)

Pagal  2020  m.  vasario  13  d.  Įstatymo  dėl  augalų  apsaugos  nuo agrofagų  (2023  m.

Įstatymų leidinys, 301 punktas) 30 straipsnį nutarta:

1 straipsnis. 2020 m. lapkričio 25 d. Žemės ūkio ir kaimo plėtros ministro reglamentas

dėl reikalavimų, kuriuos turi atitikti veiklos vykdytojai,  įgalioti ženklinti medinę pakavimo

medžiagą, medieną ar kitus gaminius (Įstatymų leidinys, 2217 punktas) iš dalies keičiamas

taip:

1) 2 straipsnyje:

a) 2 punkte: 

– a punktas išdėstomas taip:

„a) šios  profesijos  vidurinis  arba aukštesnysis vidurinis  išsilavinimą:  miškų

ūkio  technikas,  medienos  technologijų  technikas,  žemės  ūkio

mechanizacijos  technikas,  žemės  ūkio  mechanizacijos  ir  agrotronikos

technikas,  sodininkystės  technikas,  žemės  ūkio  technikas,  medienos

pramonės technikas, baldų apmušėjas, dailidė, krepšių pynybos technikas,

medienos  apdirbimo  mašinų  mechanikas-operatorius  arba  medienos

pramonės mašinų ir įrangos operatorius ir yra įgijęs atitinkamos profesijos

1 )Žemės ūkio ir  kaimo plėtros ministras vadovauja Vyriausybės administracijos Žemės ūkio skyriui  pagal
2023 m. gruodžio 18 d. Ministro Pirmininko nutarimo dėl konkrečios žemės ūkio ir kaimo plėtros ministro
veiklos srities 1 straipsnio 2 dalies 1 punktą (Lenkijos Respublikos įstatymų leidinys, 2706 punktas).

2 )Apie  reglamentą turi  būti  pranešta  Europos  Komisijai  pagal  2002 m.  gruodžio  23 d.  Ministrų  kabineto
reglamento dėl nacionalinės pranešimų apie standartus ir teisės aktus sistemos veikimo (Įstatymų leidinys,
2039 punktas ir 2004 m. Įstatymų leidinys, 597 punktas), kuriuo įgyvendinama 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos
Parlamento  ir  Tarybos  direktyva  (ES)  2015/1535,  nustatanti  informacijos  apie  techninius  reglamentus  ir
informacinės visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarką (kodifikuota redakcija) (ES OL L 241, 2015 9
17, p. 1) 4 straipsnį.



– 2 –

profesinį vardą, profesinį diplomą arba diplomą, patvirtinantį atitinkamos

profesijos profesinę kvalifikaciją, arba“;

– b punkto trečioji įtrauka išdėstoma taip:

„–  į  savo  mokymo  programą  įtraukiant  su  miškininkyste,  miškų  išteklių

apsauga,  medienos  apdirbimu,  medienos  technologijomis,  augalų

auginimu, augalų apsauga, statyba, eksploatavimu arba augalų auginimui

naudojamų  transporto  priemonių,  mašinų  ir  įrangos  techniniu  vertinimu

arba  medienos  gamybai  naudojamų  mašinų  ir  įrangos  statyba,

eksploatavimu  arba  techniniu  vertinimu  susijusį  turinį,  iš  viso  bent

120 valandų“,

b) 3 punkte laikotarpis pakeičiamas kableliu ir įrašomas žodis „arba“, ir pridedamas 4

punktas, kuris išdėstomas taip:

„4) per  2020 m. vasario  13 d.  Įstatymo dėl  augalų  apsaugos nuo agrofagų 29

straipsnio  5  dalyje  nurodytą  oficialų  patikrinimą  nustatyta,  kad  jie  turi

Reglamento 2016/2031 98 straipsnio 1 dalies a punkte nurodytų žinių, kiek

nustatyta reglamento priede.“;

2) 3 straipsnio 1 dalies 1 punkto f papunkčio pirma įtrauka išdėstoma taip:

„– ne ilgesniais kaip 5 minučių intervalais,“;

3) Po 9 straipsnio įterpiamas 9a straipsnis, kuris išdėstomas taip:

„9a  straipsnis.  Kamerinės  džiovyklos  ir  kiti  terminio  apdorojimo  prietaisai,

nurodyti  3 straipsnio  1  dalies  1  punkte,  ir  patalpos  bei  kameros,  nurodytos  7

straipsnyje,turi turėti nuolatinę vietą.“;

4) Šis reglamentas papildomas priedu, kuris išdėstomas taip, kaip nurodyta šio reglamento

priede.

2 straipsnis. Reglamentas įsigalioja po 14 dienų nuo jo paskelbimo dienos.

ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS

MINISTRAS

 



– 3 –

... d. Žemės ūkio ir kaimo plėtros 
ministro 
reglamento priedas
(Įstatymų leidinys, punktas)

DĖL ŽINIŲ APIMTIES, NURODYTOS REGLAMENTO 2016/2031 98 STRAIPSNIO 1

DALIES A PUNKTE

Reglamento 2016/2031 98 straipsnio 1 dalies a punkte nurodytų žinių turėjimas apima žinias 

apie: 

1) reglamento  2016/2031  ir  2020  m.  vasario  13  d.  Įstatymo  dėl  augalų  apsaugos  nuo

agrofagų  nuostatas,  susijusias  su  medinės  pakavimo  medžiagos,  medienos  ar  kitų

gaminių ženklinimo naudojimu,

2) fitosanitarijos  priemonių  taikymo  taisykles,  nustatytas  Tarptautiniame  fitosanitarijos

priemonių standarte ISPM 15 „Medinės pakavimo medžiagos reguliavimas tarptautinėje

prekyboje“ (FAO, Roma), paskelbtame pagal 1951 m. gruodžio 6 d. Romoje priimtos

Tarptautinės augalų apsaugos konvencijos X straipsnį (2001 m. įstatymų leidinys, 151

punktas su pakeitimais),

3) ženklinimo  naudojimo  taisykles,  nustatytas  Tarptautiniame  fitosanitarijos  priemonių

standarte  ISPM  15  „Medinės  pakavimo  medžiagos  reguliavimas  tarptautinėje

prekyboje“ dėl medinės pakavimo medžiagos, medienos ir kitų gaminių;

4) fitosanitarinę riziką, susijusią su medinės pakavimo medžiagos, medienos ir kitų objektų

vežimu,

5) medienos  fitosanitarinio  apdorojimo  mašinų  ir  įtaisų  veikimą,  kaip  apibrėžta

fitosanitarinių  priemonių  standarte  ISPM  15  „Medinės  pakavimo  medžiagos

reguliavimas tarptautinėje prekyboje“, įskaitant parametrų, kuriais remiantis nustatomas

tinkamas  fitosanitarinis  apdorojimas,  matavimo,  registravimo  ir  dokumentavimo

principus, visų pirma:

a) medienos  temperatūra  ir  temperatūra  kameroje  ar  kitame  terminio  apdorojimo

įrenginyje, kuriame atliekamas terminis apdorojimas,

b) medienos temperatūra – jei džiovinama dielektriniu būdu,



– 4 –

c) sulfonilfluorido koncentracija fumigaciją užtikrinančioje patalpoje arba kameroje,

kai fumigacija atliekama naudojant sulfonilfluoridą,

6) pagrindinis  mokymas  medienos  technologijų,  medienos  apdirbimo,  džiovinimo  arba

fumigacijos srityse

– veiklos vykdytojo, teikiančio paraišką leisti naudoti Reglamento 2016/2031 96 straipsnio 1

dalyje nurodytą ženklą, veikla.


